
João Pessoa - Sábado, 24 de Maio de 2025 Diário Ofi cial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min 
(horário local) do dia 10 de Junho de 2025, objetivando o  REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA 
ELETRÔNICA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A sessão pública será realizada 
através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/portal-de-licitacoes-e-contratos), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de maio de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:ONDE SE LER CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0047/2025, LER-SE COR-
RETAMENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0075/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PAR-
CELADO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE 
BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0061/2025 –
DOTAÇÃO: Recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2025 – Recursos ordinários.
VIGÊNCIA: DE05/05/2025 A 05/08/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA -PB, - CNPJ/MF n° 08.940.702/0001-67
CONTRATADO: TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ EIRELI, CNPJ Nº 05.821.353/0001-76
VALOR TOTAL:R$ 643.700,00 (seiscentos e quarenta e três mil e setecentos reais).

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00018/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025, 
fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PREPARAÇÃO, ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS E LANÇAMENTOS 
VISANDO A CONFECÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO, BEM COMO PARA E-SOCIAL, 
EFD–REINF E DCTFWEB E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS/DEPARTAMENTO PESSOAL; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MIX DE BLOCOS 
CONSULTORIA LTDA - R$ 72.000,00.

Caaporã - PB, 15 de Maio de 2025
ADJACI PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00019/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2025, 

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E LANÇAMENTOS VISANDO A CONFECÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO, 
BEM COMO PARA E-SOCIAL, EFD–REINF E DCTFWEB E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS/
DEPARTAMENTO PESSOAL. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025, 
nos termos do Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.030 SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 04 122 2005 3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 3390.39 99 – 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PES-
SOA JURÍDICA 3390.35 99 –15000000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA: até 16/05/2026. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00062/2025 - 16.05.25 - MIX 
DE BLOCOS CONSULTORIA LTDA - R$ 72.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, NA ELABORAÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÂ (PLANO 
PLURIANUAL – PPA, LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENÁRIAS – LDO E LEI ORÇAMENTARIA 
ANUAL – LOA). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2025, nos termos 
do Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.040 SECRETARIA DE FINANÇAS 
E PLANEJAMENTO 04 122 2005 2922 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇA 3390.39 99 – 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 16/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 
00063/2025 - 16.05.25 - EPG ASSESSORIA E PLANEJAMENTO EM GESTAO LTDA - R$ 60.000,00.

fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO, NA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÂ (PLANO PLURIANUAL – PPA, LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENÁRIAS – LDO E LEI ORÇAMENTARIA ANUAL – LOA); ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: EPG ASSESSORIA E PLANEJAMENTO EM 
GESTAO LTDA - R$ 60.000,00.

Caaporã - PB, 15 de Maio de 2025
JOÃO BOSCO DE FARIAS JUNIOR

SECRETÁRIO DE FINANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Salomão Veloso, SN - Centro - Caaporã - PB, por meio do site licitardigital.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS-
TRUÇÃO DA ESCOLA PADRÃO FNDE 5 SALAS, NO MUNICIPIO DE CAAPORÃ–PB. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 09:10 horas do mesmo 
dia. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: caaporalicitacao@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; licitardigital.com.br; www.gov.br/pncp. 

Caaporã - PB, 23 de Maio de 2025
FERNANDA ELLEN DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR–CONDICIONADO 
E VENTILADORES MECÂNICOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE ANA VIRGÍNIA, 
CONFORME EMENDA N 478/2024; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA - CNPJ: **.***.367/0001-** - R$ 21.578,94; LEISTUNG EQUI-
PAMENTOS LTDA - CNPJ: **.***.384/0001-** - R$ 129.000,00.

Caaporã - PB, 23 de Maio de 2025
JÉSSICA GOMES DE LIMA FALCÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DIVERSOS DE A a Z, ULTILIZANDO A TABELA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MER-
CADO DE MEDICAMENTOS TABELA CMED/ANVISA, (MEDICAMENTOS GENÉRICOS E 
SIMILARES), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAAPORÃ; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: CITY FARMA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: **.***.052/0001-** - R$686.100,06.

Caaporã - PB, 23 de Maio de 2025
JÉSSICA GOMES DE LIMA FALCÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

constitui violação ao art. 37, inciso XVI da CF/1988. Faculta-se ao servidor a consulta e cópia aos autos 
do processo administrativo em comento.
Observação: esta notifi cação se faz por edital no Diário Ofi cial do Estado em razão da recusa do notifi cado 
em receber a notifi cação por escrito, em 22/05/2025, em expediente realizado pelo servidor Sérgio B. 
Nascimento, matrícula nº. 507.232-7.

Barra de Santana-PB, 23 de maio de 2025. 
ALCIONE DE FÁTIMA BARRETO BEZERRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO.


